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Skånes Arkivförbund hälsar nya medlemmar 
varmt välkomna! 

Centerpartiet Skåne 
Föräldraföreningen Östra Torns   
   Montessorigrundskola 
IOGT-NTO Juniorförbund Distrikt Skåne 
Ivetofta Hembygdsförening 
Kommunförbundet Skåne 
Kvidinge sockens Hembygdsförening 
Lunds Kolonisters Centralförening  
Lunds Studentskegård 
Lärarförbundet Malmö 
Maria loge nr 3 a.P. 
Månteatern 
Näsby Samfällighetsförening 
PRO Genarp 
Sv. Kvinnors Vänsterförbund Lundavdelning 
Västra Torups Hembygdsförening 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2015 
 

MEDLEMMAR 
Skånes Arkivförbunds medlemsstock växer stadigt och 
vid utgången av året är 227 organisationer registrerade 
som medlemmar. 15 nya organisationer har tillkommit, 
en organisation har utgått och riksorganisationen 
Equmeniakyrkan har tagit över medlemskapet från den 
tidigare regionala organisationen Sv. Missionskyrkan i 
södra Götaland på grund av organisationsförändring. 
Medlemslista för 2015 följer efter 
verksamhetsberättelsen.  

Skånes Arkivförbund har under 2015 varit medlem i 
följande organisationer: Arbetsgivaralliansen, Arbetarnas 
kulturhistoriska sällskap, Folkrörelsernas Arkivförbund, 
Föreningen för arkiv- och informationsförvaltning, 
Föreningen Riksarkivets vänner, Handikapphistoriska 
föreningen, Skånes Hembygdsförbund, Svenska 
Idrottshistoriska föreningen och Sveriges 
Länsarkivarieförening. 

 

 

 
Tabell: Medlemsutveckling vid Skånes Arkivförbund perioden 1994-2015 
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Stort tack till Anita för allt hon tillfört 
verksamheten de 15 år hon jobbat med oss. 

STYRELSE 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
Ledamöter:  Lars Bergwall, ordf.  Lunds kommun/Lunds Centerkrets 
  Gustav Hofvander, vice ordf. Byggnads Skåne 
  Sven-Erik Davidsson, kassör Studieförbundet Bilda 
  Britt Sofi Zethson Folkpartiet i Skåne 

Carl Aspegren  Skånes Näringslivsarkiv 
  Curt Jacobsson  Distr.styr. Soc.dem. för Tro och Solidaritet 

Guno  Haskå  Lunds Släktforskarförening 
Hans Wilson  Skånes Hembygdsförbund 

  Monica Molin  Lunds Arbetarekommun 
Robert Ruthberg Distr.styr. Soc.dem. för Tro och Solidaritet 

  Sven Rosborn   Skånska Akademien  
  Sten Andersson  ABF Skåne  

 
Revisorer:  Lars Jörwall   
  Monica Nilsson   Gärds Härads hembygdsförening 
 
Revisorsuppleant: Lennart Englesson Skåneländska Gastronomiska Akademien 
 
Valberedning:  Sven-Olle R. Olsson Skåneländska Gastronomiska Akademien   
  Christer Hovbrand Folkets Hus i Lund 
  Göran Hansson  Stiftelsen Skåneländska Flaggans Dag 

PERSONAL 
Anna Ketola  Arkiv- och verksamhetschef 100 % sedan 2004 (2002).  
Ingrid Andersson  Arkivarie 100 % sedan 2007. Ansvarar för arkivets samlingar och databaser 

samt förbundets forskarservice. Handledare till arkivassistenter, praktikanter 
och arkivstudenter.  

Caroline Lind Arkivpedagog 100 % sedan 2014. Ansvar för arkivets förmedlings- och 
arkivpedagogiska verksamhet. 

Anita Nodbäck  Arkivassistent 75 % sedan 2000 fram till 31 augusti då Anita gick i pension. 
Arbetade med ordnings- och förteckningsarbete samt ansvarade för arkivets 
referensbibliotek. 

Åke Sundell  Arkivassistent 75 % sedan 2003. Arbetar med ordnings- och förteckningsarbete 
samt med forskarservice främst rörande arbetarrörelsens material. 

Christel Palmqvist Arkivassistent 75 % sedan 2010. Arbetar med databaser och registervård. 
 
Sensommarens personalutflykt i augusti gick till Skånes 
Hemslöjdsförbund och deras nya lokaler i Landskrona. 
Personalutflykten i december gick till Helsingborg med besök hos 
det nya Medicinhistoriska museet samt till våra kollegor på 
Folkrörelsearkivet i Helsingborg.  

I likhet med tidigare år har studenter från Lunds universitets ABM-
master i sitt kursmoment ”Att samla och organisera kunskap” varit 
hos oss. Genom grupparbete under två dagar har 11 studenter 
provat på att ordna och förteckna ett antal mindre arkiv efter 
klassisk modell. Det är ett par intensiva dagar då studenterna får 
möjlighet att möta och ta del av fysiska arkivhandlingar, analysera 
dess innehåll och strukturera dessa för bästa sökbarhet. 
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Mollie Rey Ellam och Annelie Månsson från kursen Arkivvetenskap- Fysiska och digitala arkiv vid Lunds 
universitet, har genomfört sina praktikperioder på fyra veckor hos Skånes Arkivförbund då de fått ordna och 
förteckna arkiv efter klassisk modell. 

MÖTEN 
Årsmöte hölls den 18 april hos Österlens museum i Simrishamn.  27 personer deltog och som mötesordförande 
valdes Håkan Erlandsson (Kommunfullmäktiges ordförande i Simrishamns kommun). Liksom de två senast åren 
genomfördes årsmötet på en lördag där programmet inleddes med ett Medlemsforum.  

Styrelsen samt arbetsutskottet har under året haft möten vid fem respektive sju tillfällen. Ett av styrelsemötena 
hölls med studiebesök hos Skånes Hemslöjdsförbund i Landskrona. I slutet av augusti fördes en visions- och 
utvecklingsdiskussion med arkivförbundets styrelse och valberedning och i början av december genomfördes 
ett gemensamt visions- och diskussionsseminarium med styrelse, valberedning och personal.  Styrelserna för 
Skånes Arkivförbund och Skånes Hembygdsförbund träffades 29 oktober för samtal om samordningsvinster och 
möjligheter med nuvarande samboskap.  

LOKALER 
Skånes Arkivförbunds lokaler ingår sedan april 2003 i samverkans- och 
samlokaliseringsprojektet Arkivcentrum Syd (ACS) vid Gastelyckan i Lund. Huvudmän 
för ACS är Region Skåne, Riksarkivet och Lunds universitet och förutom Skånes 
Arkivförbund ingår också Lunds stadsarkiv, Polismyndigheten i Skåne samt 
Folklivsarkivet och Biologiska museet vid Lunds universitet. Utöver dessa har också 
föreningarna SGF Skåne och DIS-Syd valt att placera sina respektive kansli här.  

På ACS delar institutionerna expedition, forskarsal, pausrum för forskare, referens-
bibliotek, grupprum och utbildningssalar samt hörsal. Skånes Arkivförbund hyr kontor 
och magasin av Region Skåne och disponerar magasin, kontorsrum, konferensrum och 
personalutrymmen på Porfyrvägen 19 som ingår i samlokaliseringsprojektet ACS. Vid 
årsskiftet 2014/2015 flyttade Skånes Hembygdsförbunds kansli med personal in i 
samma kontorsbyggnad som Arkivförbundet vilket medförde en rad praktiska 
samordningsvinster för förbunden. Skånes Hembygdsförbund deponerar från 2015 
sitt referensbibliotek hos Arkivförbundet.   

VERKSAMHET 

REPRESENTATION OCH FÖRTROENDEUPPDRAG 
Under året har arkivchefen ingått i Arkivcentrum Syds verksamhetsråd samt i dess strategigrupp. Ingrid 
Andersson representerar Arkivförbundet i ACS brukargrupp för läsesalsverksamheten och i ACS ARG-grupp med 
skyddsombud och har varit representant för arbetstagarna i ACS Samverkan. Caroline Lind deltog för 
förbundets räkning i den utåtriktade gruppen på ACS.  Anna Ketola är ordförande i det regionala nätverket 
ABM-Skåne, har deltagit i Kultur Skånes Kulturarvsmöten samt tillsammans med Lars Bergwall, Gustav 
Hofvander och Sven Eric Davidsson i möten med Kultur Skånes Kulturarvskollegium. Under året har Anna också 
ingått i Kultur Skånes arbetsgrupp för samverkan, Ingrid i gruppen för tillgänglighet samt Caroline i gruppen för 
barn och unga. Anna har ingått som regional representant för Skåne i gruppen för nationell samordning av 
Arkivens dag. 

Anna ingår i Samarbetsrådet för enskilda arkiv, som upprättats av Riksarkivet på uppdrag av Regeringen, och 
rådet har under året haft två möten. Anna har också förtroendeuppdrag som vice ordförande i Folkrörelsernas 
Arkivförbund (FA) samt som sekreterare i Föreningen Sveriges Länsarkivarier. Hon ingår i FA:s utbildningsgrupp 
samt i arrangörsgruppen för kommande arkivveckan i Visby 2017 (AVEC2017) och tillsammans med Caroline i 
arbetsgruppen för webbplatsen Folk i rörelse. Ingrid ingår i FA:s nätverk för utbildningsfrågor. Caroline 
medverkar i Nationellt Arkivpedagogiskt Nätverk. Anna ingår som en av två svenska representanter i Nordiskt 
nätverk för förmedlingsfrågor.  Skånes Arkivförbunds kassör Sven-Eric Davidsson är utsedd som revisor i FA. 
Ingrid Andersson representerar Arkivförbundet i Skånes Näringslivsarkivs styrelse.  
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REPRESENTATION VID MÄSSOR, SEMINARIER, KONFERENSER ETC. 
17/2 Samverkansmöte mellan Skånes Arkivförbund, Blekingearkivet och Riksarkivet Landsarkivet i 

Lund i Bräkne Hoby. 
18/3 Skånes Moderna Kulturarv – inspirationsdag på Kulturen i Lund. 
8/4 Seminarium: Tillgänglighet till kulturarv, Malmö. Arr: Kultur Skåne. 
6/5 Fackligt Seminarium: Arbetstid och lön i civila samhället, Stockholm, Arr. 

Akademikerförbunden. 
9/5 Seminarium: Juridik för ideella föreningar, Lund, Arr. Skånes Hembygdsförbund. 
9/5 Invigning av Skånes Hemslöjdsförbunds nya lokaler, Landskrona.   
10/5 Skånes Hembygdsförbunds seminarium och årsstämma, Lund. 
20-21/5 Folkrörelsernas Arkivförbunds stämma och konferens, Umeå. 
3/6 Invigning av Skånes Hembygdsförbunds nya lokaler, Lund. 
10/6 Föreläsning och Workshop, Strategi för digitalisering, Malmö, Arr. Kultur Skåne. 
10-11/6 Riksarkivets samarbetsråd för enskilda arkivs konferens för verksamhetsansvariga chefer vid 

enskild arkivsektor samt Riksarkivets enhetschefer, Stockholm. 
24/8 Kurs: PDF/A, Stockholm, Arr. Riksarkivet. 
25-27/8 Konferens: Med Kulturen som Kompass. Arr. MUSUND, Lund. 
7/8 Seminarium: Matchmaking på museet. Möte mellan studieförbund och kulturarvsinstitutioner 

för eventuella framtida samarbeten. Lund. 
8/9 Nationellt möte inför Arkivens dag, Stockholm. 
9-11/9 Konferens: Regionala enskilda arkiv, Arlanda Stockholm. Arr. Sv. Länsarkivarieförening. 
16/9 Invigning av Blekingearkivets nya lokaler, Bräkne Hoby. 
18/9 Arkivkonferens, Hässleholm, Arr. Hässleholms kommunarkiv och Landsarkivet i Lund. 
17/9 Arkivpedagogiskt forum, Malmö. 
7/10 Seminarium & workshop: Digital strategi: varför, vad & hur? Malmö, Arr. Kultur Skåne. 
2/11 Workshop om tillgänglighet på webben, Malmö, Arr. Kultur Skåne. 
18-19/11 Folkrörelsernas Arkivförbunds höstkonferens, Kalmar. 
26/11 Rantafej och utdelning av Region Skånes Kulturpris, Helsingborg. Arr. Kultur Skåne. 
7/12 Seminarium: Kultur som stöd för människor på flykt. Malmö stadsbibliotek. Arr. Kultur Skåne. 
 

SAMLINGAR
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LEVERANSER 
Under 2015 har våra samlingar växt med 275 hyllmeter vilket motsvarar 253 accessioner (förvärv). Ett par av 
dessa har varit stora på uppemot vardera 100 hyllmeter som Kommunförbundet Skåne och Centerpartiet i 
Skåne, båda är nytillkomna medlemmar hos Arkivförbundet. Flera andra nytillkomna medlemmar har levererat 
handlingar för bevarande i vårt magasin t ex Lunds Studentskegård, Lärarförbundet Malmö, Maria loge nr 3 a.P. 
Malmö, Näsby samfällighetsförening och Svenska kvinnors vänsterförbund, Lundaavdelning. 

Löpande under året får vi in spontana gåvor i form av mindre personarkiv. I början av året inlämnades bland 
annat fotoalbum som hört till folkskolelärare Edvard Nilsson (Eslöv). Det är en fin bildsamling med motiv från 
Edvard Nilssons studie- och fritid. Han examinerades på Folkskoleseminariet i Lund 1918 och gjorde under 
början av 1900-talet flera resor på cykel med kamera runt om i Sverige och i Tyskland.  

ARKIVVÅRDSARBETE I ARKIVFÖRBUNDETS SAMLINGAR 
Det är ett tidskrävande och angeläget arbete för oss att ta hand om de inlämnade handlingarna, ge dem ett 
gott bevarande och att göra dem tillgängliga för forskning i den gemensamma forskarsalen på ACS.  Under 2015 
har ett femtiotal föreningar fått sina handlingar ordnade och förtecknade, 23 arkivförteckningar har 
kompletterats och ett par äldre arkivförteckningar har reviderats.  

Bland de förtecknade arkiven kan nämnas Fredrika Bremerförbundets Malmökrets som ordnats och förtecknats 
av studenter från Lunds universitet. Arkivet omfattar hela kretsens verksamhetstid från 1910 fram till 2001 då 
kretsen gick samman med Lundakretsen. Det ingår också handlingar från numera upphörda Malmö-
Lundakretsen och Diskussionsklubben Äril.  

Det har också upprättats arkivförteckningar för flera arkiv 
från arbetarrörelsen i Osby, såväl Osby Folkets Hus och 
Parkförening som Osby Unga Örnar är nu sökbara genom 
upprättade arkivförteckningar.   

Med god hjälp av studenter har också en del arkiv från 
tidigare års stora leverans från KF Arkiv och Bibliotek blivit 
ordnade och förtecknade, t ex Konsum Österlen i 
Simrishamn, Höörs Konsumtionsförening och 
Konsumtionsföreningen i Åstorp. Det är en spännande 
lokalhistoria som ryms i den utbredda kooperationens 
verksamheter runt om i landet. 

DIGITALISERINGSPROJEKT – FOTOGRAFIER  
Arkivförbundets projekt att digitalisera arkivets fotosamling inleddes 2014 och har fortgått även under 2015. 
Ett digert arbete då samlingen i slutet av 2015 bestod av 15 792 registrerade bilder och där lika mycket till finns 
oregistrerat. Under året har 802 poster lagts in i arkivförbundets digitala bilddatabas och lika många i det 
digitala bildarkivet. Vid årsskiftet 2015/2016 finns 2 288 poster registrerade i databasen. Under 2015 har även 
Arkivförbundets äldre analoga verksamhetsbilder digitaliserats.   

FORSKARSERVICE 
Under året har Arkivförbundet haft besök av 75 forskare som har beställt 
fram 250 volymer från våra samlingar för studier här i forskarsalen på ACS. 
Därutöver har vi tagit emot 15 förfrågningar genom mail eller telefon som 
sökt uppgifter från våra samlingar.  

Det har varit en hel del personhistorisk forskning i våra samlingar, t ex har vi 
fått besök av Christina Carlsson Wetterberg i hennes forskning om Anna 
Bugge Wicksell, Birgitta Almgren som forskar om Stellan Arvidsson och Britta 
Stenholm, och vi har också fått hjälpa Maja Hagerman i hennes arbete om 
Harald Lundborg.   

Vi är glada över att se en ökning i vår forskarservice jämfört med tidigare år, och vi ser gärna att än fler forskare 
och andra intresserade hittar fram till de rikedomar som finns i våra samlingar. Det är roligt när alltfler 

Mollie och Annelie från grundkursen i arkivvetenskap i arbete med 
sin förteckningsuppgift. 
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släktforskare söker uppgifter i föreningslivets handlingar och likaså är det både trevligt och värdefullt när våra 
medlemmar i samband med jubileum och andra sammanhang söker uppgifter i sina handlingar. 

MEDICINHISTORISKA BIBLIOTEKET  

Medicinhistoriska museet i Lunds boksamling som har deponerats av Region Skåne invigdes officiellt i maj med 
20 deltagare från Kultur Skåne, Medicinhistoriska sällskapet i Lund och andra särskilt inbjudna. Huvuddelen av 
samlingen har katalogiserats och finns nu sökbar genom Libris. Vi har märkt ett ökat intresse och vi har haft 
flera förfrågningar rörande boksamlingen och ett par forskare har beställt fram böcker från samlingen för 
studier i forskarsalen på ACS. 

Sammantaget är 3080 poster i boksamlingen sökbara i Libris och möjliga att beställa fram för forskning i 
läsesalen på Arkivcentrum Syd. I katalogiserings- och registreringsarbetet har Arkivförbundet prioriterat 
Möllers samling och övriga så kallade Rara böcker, tryckta före 1830. Därutöver är ungefär halva den allmänna 
Medicinhistoriska boksamlingen sökbar i Libris. Skånes Arkivförbund har bibliotekskoden ”sark” som kan 
användas i utökad sökning för att få fram de poster som hittills registrerats i biblioteksdatabasen. 

DOKUMENTATIONS OCH INVENTERINGSPROJEKT: RÖRELSER I SKÅNE 
Under året har Skånes Arkivförbunds fokusområde varit i sydöstra Skåne då vi försökt synliggöra 
Arkivförbundet och det lokala föreningslivet hos kommunerna Simrishamn, Tomelilla och Ystad. I slutet av 
sommaren gjordes ett större föreningsutskick till samtliga registrerade organisationer i området (ca 600 st) 
med information om Arkivförbundet, ett brev om varför det är klokt att bevara sitt arkiv och en enkel 
handledning om vad som bör bevaras i föreningsarkivet.  

Vi har också i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan (SV) Sydost-Österlen planerat för kortkurser i under 
kommande år. Hos SV:s lokaler i Simrishamn och i Ystad och på biblioteket i Tomelilla kommer det under 2016 
att erbjudas kurstillfällen med Ordning och reda i föreningens dokument och Släktforskning i föreningsarkiven. 

EXTERNA UPPDRAG 

HÖGSKOLA OCH UNIVERSITET 
Skånes Arkivförbunds samarbete med Institutionen för Kulturvetenskaper vid Lunds 
universitet har fortsatt även under 2015. Personalen har genomfört föreläsningar 
och workshops samt tagit emot studiebesök av studenterna som går ABM-
mastersprogrammet och grundkursen i Arkivvetenskap samt Idé- och 
lärdomshistoria.  

ARKIVPEDAGOGISK VERKSAMHET 

STUDIEBESÖK OCH UPPSÖKANDE VERKSAMHET 
Under det gångna året har 453 skolelever från grundskolan och 
gymnasiet samt 110 studenter varit på studiebesök hos Skånes 
Arkivförbund. Lovprogram genomfördes under sportlovet och 
höstlovet där totalt 250 ivriga barn följde med Gasta på 
upptäcktsfärd i arkivet.  Vid skolbesök ute i regionen har 
Arkivförbundet mött 225 skolelever, bland annat på Parkskolan 
i Osby. 

NYHET! SPORTLOVSPROGRAM: ”MED GASTA PÅ UPPTÄCKTSFÄRD I ARKIVET – VAD GJORDE BARNEN 

FÖRR I TIDEN PÅ SPORTLOVET?”          
Under sportlovet bjöd Arkivförbundet in fritidshem och allmänheten på ett nytt lovprogram - Med Gasta på 
upptäcksfärd i arkivet – vad gjorde barnen förr i tiden på sportlovet? Arkivförbundets snälla gast Gasta gjorde 
sin debut på höstlovet 2014 då hon berättade om olika barn från förr i tiden vars historier finns bevarade i 
arkivet. Den här gången uppmärksammade Gasta att sportlovet fyllde 75 år. Hon tog barnen med ut på 
upptäcktsfärd i arkivet och berättade om vad barnen kunde göra förr i tiden på sportlovet. I verkstaden fanns 
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det möjlighet att pyssla på sportlovstema. Barnen fick bland annat göra egna roliga maskeradhattar som 
fritidsbarnen gjorde 1974 på sportlovet. Programmet vände sig till barn mellan 5-9 år. 

FAVORIT I REPRIS: HÖSTLOVSPROGRAM: ”MED GASTA PÅ UPPTÄCKTSFÄRD I ARKIVET” 
På höstlovet kunde skollovslediga barn i åldern 5-9 år ännu en gång träffa det snälla arkivspöket Gasta som 
kom fram från sina gömmor. Det blev ett kärt återseende. Liksom föregående höstlov fick barnen följa med 
Gasta på upptäcktsfärd ut i arkivet där hon berättade om barn från förr. Barnen fick bland annat lära känna 
Torsten som var med i Lunds första skridskoklubb vid slutet av 1800-talet och Eric som åkte på 
sommarlovskoloni med Barnen till havet i Malmö på 1940-talet. I verkstaden kunde barnen prova på att skriva 
med stålpenna och bläck samt göra egna roliga spök-, pumpa- och fladdermusfigurer. 

SKOLPROGRAM 
Liksom föregående år har skolprogrammet ”Källor och källkritik” varit en 
favorit för skolklasser i årkurs 6-9. Grundskolans kursplaner och 
gymnasieskolans ämnesplaner lyfter fram hur viktigt det är att lärarna 
hjälper eleverna till en källkritisk förmåga. I årkurs 9 har ofta frågor som 
behandlar källkritik ställts på det nationella provet i historia. Här kan vi 
som arkiv fungera som en viktig resurs för skolan. I arkiven förvaras en 
mängd originalhandlingar som är källor till historien. I programmet ”Källor 
och källkritik” får eleven möjlighet att kritiskt granska, tolka och värdera  
första- och andrahandskällor samt förstå vikten av ett källkritiskt 
perspektiv. Programmet anpassas efter årskurs och lärarnas önskemål.    

En nyhet för året är ett nytt 1600- och 1700-tals program för årkurs 6 som Arkivförbundet arbetat fram i 
samarbete med Landsarkivet i Lund och Lunds universitetsarkiv. Programmet består av en visning och en 
workshop. På visningen får eleverna tillsammans med Arkivförbundets pedagog hälsa på hos först Landsarkivet 
där eleverna får titta på bland annat kyrkoböcker och domböcker där det finns berättelser om barn från denna 
tid, sedan görs ett besök hos Universitetsarkivet där eleverna får titta på handlingar från universitets första tid 
på 1600-talet och slutligen görs ett stopp i Arkivförbundets magasin där Arkivförbundets pedagog visar böcker 
ur den medicinhistoriska samlingen från 1600- och 1700-talet. I workshopen får eleverna arbeta med olika 
uppgifter till källmaterial från Stormaktstiden och Frihetstiden såsom postförordningen, en karta över staden 
Lund från 1700-talet och sigill som hör ihop med olika yrken samt prova på att skriva med fjäderpenna och 
bläck.     

ÄLDREPEDAGOGIK OCH MINNESLÅDOR  
Under året har Arkivförbundet och Skånes Hembygdsförbund i samarbete 
med omsorgsförvaltningen i Kristianstad kommun arbetat med att ta fram 
minneslådor för äldreboenden och dagverksamheter i kommunen.   

Arkivförbundet och hembygdsförbundets pedagoger har vid fyra olika 
tillfällen haft arbetsmöten med personal på kommunens äldreboenden och 
dagverksamheter som resulterat i fyra minneslådor med olika teman – ”Djur 
och natur”, ”Fordon”, ”Lek och leksaker” och ”Beredskapstiden”.  De olika 
lådorna är fyllda med både föremål, fotografier, olika arkivdokument, 
böcker, dofter och ljud som förhoppningsvis väcker minnen. Syftet med 
minneslådorna är flera. Det ena är att inspirera till goda samtal och social 
samvaro mellan personal och vårdtagare, eller mellan vårdtagare och 
anhörig. Det andra är att innehållet i minneslådan kan fungera som 
minnesträning för vårdtagarna. Ett tredje syfte är att förmedla kunskaper 
om den lokala historien. 
 
Minneslådorna finns nu på plats på Demenscentrum Charlottesborg i 
Kristianstad och därifrån lånas de ut kostnadsfritt till samtliga äldreboenden 
och dagverksamheter i kommunen. 
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ÖVRIG UTÅTRIKTAD VERKSAMHET 

PROGRAMVERKSAMHET  
Sedan 2012 medverkar Skånes Arkivförbund i gemensamt program för 
verksamheterna på Arkivcentrum Syd. Centralt för den gemensamma 
programverksamheten på Arkivcentrum Syd är kontinuerligt återkommande 
öppna seminarier för allmänheten, s.k. Arkivcaféer, varannan onsdag jämna 
veckor under vår och höst. Detta skapar en god möjlighet för alla ingående 
arkivorganisationer och myndigheter att presentera sin verksamhet med 
föredrag och visningar. Skånes Arkivförbunds kursverksamhet i Lund kommer 
också att finnas med löpande i det gemensamma programbladet för 
Arkivcentrum Syd. 

Under året har två gästföreläsare som utgått från arkivmaterial från 
Arkivförbundets samlingar föreläst på Arkivcentrum Syds onsdagscaféer. Den 
15/4 höll Johan A Lundin, historiker vid Malmö högskola, fördraget 
”Predikande kvinnor och gråtande män” för ett femtiotal besökare. Johan 
berättade om när frälsningsarmen kom till Sverige. Föreläsningen utgick från 
hans bok med samma titel: ”Predikande kvinnor och gråtande män – 
Frälsningsarmén i Sverige 1882-1921” (publicerad 2013).  

Den 30/9 föreläste Susanna Hedenborg, professor i idrottsvetenskap vid 
Malmö högskola om ”Hästkarlar, hästtjejer, hästälskare - 100 år med svensk 
ridsport” för 25 åhörare. I sin avhandling med samma titel har Susanna bland 
annat använt sig av källmaterial från Svenska Lantliga Ryttarföreningarnas 
Centralförbund vars arkiv finns hos oss på Skånes Arkivförbund.  

UTSTÄLLNINGAR 
Gemensam för Arkivcentrum Syd: Blommor och Bin 
Under perioden mitten av april till mitten av november stod en gemensam utställning av ingående 
organisationer på Arkivcentrum Syd utifrån temat ”Blommor och Bin”. Från Skånes Arkivförbund visades 
arkivhandlingar från bland annat Oxie Härads Biodlarförening. Utställningen sågs av ca 9 250 personer som 
besökte Arkivcentrum Syd under perioden. 

Lunds Studentskegård 
Under september månad visades i huvudentrén till Arkivcentrum Syd en utställning om Lunds Studentskegård. 
Studentskegården är ett studenthem för kvinnliga studenter som inrättades 1937. Det ligger i kvarteret 
Kråkelyckan i centrala Lund. Lunds Studentskegård blev medlemmar hos Arkivförbund våren 2015 och dess 
handlingar bevaras nu i våra samlingar. Utställningen sågs av ca 1 250 personer som besökte Arkivcentrum Syd 
under utställningsperioden. 

Gemensam för Arkivcentrum Syd: Gränslöst! 
Från Arkivens dag i november till årsskiftet (utställningen står kvar fram till april 2016) stod en gemensam 
utställning av ingående organisationer på Arkivcentrum Syd utifrån temat ”Gränslöst!”.    Från Skånes 
Arkivförbund visades handlingar från flera kårer av Röda Korset, avdelningar inom Rädda Barnen och Vita 
Bandet, från Södra Sveriges Resodistrikt, Lunds Bicycelklubb samt uppteckningar från Arkivförbundets 
minnesinsamling: Tur och Retur på minnenas spår. Fram till årsskiftet uppskattas utställningen ha haft nära 
1 700 besökare.  

STUDIEBESÖK OCH ARKIVFÖRBUNDETS KURSER  
Utöver skolungdomar och studenter i den pedagogiska verksamheten samt deltagare i kursverksamheten har 
ytterligare 420 personer i större och mindre grupper från medlemsorganisationer, representanter från 
föreningar och organisationer, kommuner samt samarbetspartners och kollegor lokalt, regionalt samt 
nationellt och internationellt besökt arkivet.  
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Kurser och studiebesök 
20/1 Studiebesök. Grundkursen i arkivvetenskap. Lunds  

universitet, 14 deltagare. 
16/2-20/2 Sportlovsaktivitet: Med Gasta på upptäcktsfärd i arkivet – 

vad gjorde barnen förr i tiden på sportlovet? 141 deltagare. 
18/2 Studiebesök av Släktforskarkurs, Studieförbundet 

Vuxenskolan, 7 deltagare. 
9/3 Ordning & reda i föreningens dokument, grundkurs, ACS, 

12 deltagare. 
18/3 Inte bara kyrkoböcker – Onsdagscafé, 30 deltagare. 
18/3 Studiebesök av Släktforskarkurs, Studieförbundet Vuxenskolan, ACS, 5 deltagare. 
26/3 Studiebesök av Arbetarrörelsens Arkiv i Landskrona, 3 deltagare. 
26/3 Studiebesök av Bilda tillsammans med Skånes Hembygdsförbund, 15 deltagare.  
21/4 Studiebesök. Verkstadskursen i Idé – och lärdomshistoria. Lunds universitet, 12 deltagare. 
23/5 ”Öppen lördag på Arkivcentrum Syd: Om Skånes Arkivförbund”, 6 deltagare 
16/6 Studiebesök från Arkivcentrum i Örebro län samt Arkiv Västmanland, 2 personer. 
25/8 Studiebesök av tjänsteman från Kultur Skåne, 1 person. 
4/9 Studiebesök av nyantagna ABM-masterstudenter från Lunds universitet, 37 deltagare. 
16/9 Studiebesök av pedagog från Riksarkivet Landsarkivet i Östersund och Föreningsarkivet i 

Jämtlands län. 1 person. 
14/10 Ordning och reda i föreningens dokument, grundkurs på ACS, 12 deltagare. 
21/10 Ordning och reda i föreningens dokument, fortsättningskurs på ACS, 10 deltagare. 
22/10 Studiebesök av Landskrona kommuns kulturförvaltning, 2 personer. 
26/10-29/10 Höstlovsaktivitet: Med Gasta på upptäcktsfärd i arkivet, 134 deltagare. 
29/10 Studiebesök. Verkstadskursen i Idé – och lärdomshistoria. Lunds universitet, 10 deltagare. 
10/11 Studiebesök. A-kursen i etnologi, Lunds universitet, 20 deltagare.  

UNDER ÅRET GENOMFÖRDA FÖREDRAG OCH SEMINARIER: 
22/1 Föreläsning om arkivförmedling av Anna Ketola för grundkursen i arkivvetenskap, Lunds 

universitet, 14 deltagare. 
26-27/2 Laboration för ABM-masterstudenter som leddes av Ingrid Andersson: Tillämpad 

arkivredovisning enligt allmänna arkivschemat. 11 deltagare. 
26/3 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Anna Ketola: Arkivförmedling och arkivpedagogik. 30 

deltagare. 
10/5 Föredrag av Anna Ketola: Är arkiv intressant? vid Skånes Hembygdsförbunds seminarium och 

årsstämma, Lund, 50 deltagare.  
13/5 Onsdagscafé på ACS – ”Folk i rörelse”, Caroline Lind, arkivpedagog på Skånes Arkivförbund, 25 

deltagare. 
20/5 Föreläsning av Caroline Lind: ”Livslångt lärande”, ABM mastern, 7 deltagare. 
27/5 Föreläsning av Caroline Lind: ”Arkivpedagogik i praktiken, ABM mastern, 8 deltagare. 
27/5 Föredrag av Anna Ketola: ”Arkiv på agendan för skolan! Möjligheter och utmaningar för skolan 

och arkiven”, FALK-konferens på Arkivcentrum Syd i Lund, 120 deltagare.  
2/6 Anna Ketola medverkar vid redovisningsseminarium i fördjupningskurs i arkivvetenskap, ABM-

mastern, 16 deltagare.  
16/6  Anna Ketola tillsammans med Pia Sander (SHF) ger ett Informationsföredrag om Skånes 

Arkivförbund och Skånes Hembygdsförbund för Arkivcentrum Syds personal, 25 deltagare. 
10/9 Anna Ketola föredrar lägesbeskrivning för regionala enskilda arkiv vid konferens för Regionala 

kulturpolitiker och ansvariga tjänstemän samt verksamhetsansvariga för regionala enskilda 
arkiv, Arlanda Stockholm, 35 deltagare. 

17/9 Föredrag av Anna Ketola om Nätverk, ABM-Skåne och Arkivens Dag. Landsarkivets 
kommunkonferens i Hässleholm. 60 deltagare. 

1/10 Föredrag om Skånes Arkivförbund, Skånes Näringslivsarkiv, Skånes Hembygdsförbund, Skånes 
Hemslöjdsförbund och deras verksamheter under fortbildningsdag för Region Skånes 
Kulturnämnd. Lund. 30 deltagare. 

8/10 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Anna Ketola: Strategisk planering vid arkiv. 20  
deltagare  
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28 april besökte det regionala nätverket för arkivföreningarna Folkrörelsearkivet i Hässleholm för erfarenhetsutbyte. 

 

12/11 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Anna Ketola: Enskilda arkiv, dess roll och organisation. 
10 deltagare. 

14/11 Föredrag under Arkivens Dag av Anna Ketola: Vad finns var och varför? Orientering i 
arkivlandskapet. Österlens museum, Simrishamn, 50 deltagare. 

19/11 Anna Ketola ingår i panelsamtal: Vårt gemensamma minne - om hur (eller om) nya tiders 
organisering skiljer sig från den traditionella föreningsbildningen och vad man i så fall ska göra 
för att bevara även dagens organisationer för framtiden, vid FA-s höstkonferens i Kalmar, 60 
deltagare. 

9/12 Föredrag av Anna Ketola: Folk i rörelse – enskilda arkiv där det lilla är en del i det stora och det 
stora är en del i det lilla. Kävlinge. Arr. Kävlingebygdens Släkt- och Folklivsforskare Förening. 

MEDLEMSFORUM 
Utöver program- och kursverksamhet fortsatte Arkivförbundet att utveckla vårt Medlemsforum 
där arkivets medlemmar i seminarie- och utbildningsform erbjuds kompetens och nätverk kring 
gemensamma och fältspecifika frågor. Dels genomfördes ett Medlemsforum i anslutning till 
årsmötet i Simrishamn, dels har två nätverksträffar för de enskilda arkivföreningarna i Skåne 
genomförts.   

Vid Medlemsforum i Simrishamn berättade bland annat Lena Alebo, Museichef vid Österlens 
museum, om Kvinnors brev och dagböcker på Österlen. Gunnar Broberg, Professor em. 
Avdelningen för Idé- och lärdomshistoria vid Lunds universitet, berättade om den 
medicinhistoriska boksamlingen från Lund som sedan 2013 bevaras hos Skånes Arkivförbund. 
Veronica Jeppsson, Museipedagog vid Österlens museum, berättade om Skånes 
Hembygdsförbunds App Tidsmaskinen och tog deltagarna med ut på stadsrundan ”Medeltida 
Simrishamn”. 

Det regionala nätverket för Skånes arkivföreningar träffades dels hos Folkrörelsearkivet i Hässleholm i april, dels 
hos Folkrörelsearkivet i Ängelholm i slutet av november. Träffarna samlade deltagare från 8 olika 
arkivföreningar i regionen.  
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ARKIVENS DAG 2014 

REGIONAL SAMORDNING  

Skånes Arkivförbund har sedan Arkivens dag genomfördes första gången (1998) 
fungerat som regional samordnare i Skåne. Enligt vår verksamhetsplan ska 
Arkivförbundet prioritera sina insatser i den regionala samordningen av 
arrangemangen i Skåne. Arkivförbundet har under året representerat Skåne vid två 
nationella samordningsmöten. Arkivet har även varit distributör av de nationella 
”Arkivkaramellerna” som förmedlas till beställande arrangörer runt om i landet.   

Inom ramen för den regionala samordningen arrangerades ett regionalt 
uppstartmöte i mars där utvärdering av föregående års aktiviteter diskuterades samt 
gemensamma frågor togs upp för förmedling till den nationella samordningen. Ett regionalt kickoff-
möte genomfördes dessutom i september där arrangörer från Skåne samlades för inspiration, utbyte och 
diskussion kring mål och målgrupper för arrangemanget. Vid denna träff fick deltagarna också information om 
Skånes Hembygdsförbund och möjligheterna till samarbete med hembygdsrörelsen.   

På Arkivförbundets webbplats förmedlades under hösten information till arrangörer och marknadsfördes 
program vid lokala aktiviteter.  

Enkätundersökning inom nätverket för Arkivens dag i Skåne kan även antalet aktiviteter och arrangemang 
jämföras med tidigare år. Som ett led i Skånes Arkivförbunds strategi att dels utöka resurser för ökat stöd till 
arrangörer runt om i Skåne, dels för att utveckla synligheten av Arkivförbundets resurser, valde vi liksom 
föregående år att medverka i två olika arrangemang under Arkivens Dag lördag 14 november. Årets nationella 
tema var Gränslöst.   

ARKIVENS DAG PÅ ARKIVCENTRUM SYD 
I årets arrangemang på Arkivcentrum Syd medverkade 
Skånes Arkivförbund tillsammans med Folklivsarkivet 
med Skånes musiksamlingar, Skånes Hembygdsförbund, 
Landsarkivet i Lund, Lunds stadsarkiv, Lunds 
universitetsarkiv, Biologiska museet – Lunds universitet, 
Lunds kyrkohistoriska arkiv (LUKA), Regionarkivet i Skåne 
samt släktforskarorganisationerna SGF och DIS Syd.  

Arrangemanget samordnades av Arkivförbundet och besökarna bjöds på 
fyra olika föredrag på temat gränslöst. Bland annat berättade Åsa 
Bengtsson, historiker vid Högskolan i Halmstad, om Vita Bandet och Jan-
Eric Brunn, arkivarie vid Landsarkivet i Lund, om Jane Horneys sista 
dagar. Besökarna kunde liksom föregående år gå på visning bakom 
kulissierna och in i de olika arkivmagasinen samt titta på årets 
utställningar med dokument och föremål på temat gränslöst från de 
olika arrangörerna. Årets familjeverkstad var på temat ”den gränslösa 
rymden”. Barn och barnfamiljer kunde dels titta på en liten 
miniutställning på temat och dels delta i en skapande verkstad där 
barnen bland annat fick göra egna små rymdraketer. Liksom föregående 
år erbjöds även kortkurser i släktforskning, kaffeservering och 
tipspromenad. Till årets arrangemang kom det totalt 289 besökare. 

ARKIVENS DAG PÅ ÖSTERLENS MUSEUM  
Parallellt med Arkivcentrum Syds program i Lund genomförde Arkivförbundet ytterligare ett arrangemang på 
Österlens museum i Simrishamn tillsammans med Skånes Hembygdsförbund, Simrishamns kommun genom 
kommunarkivet, Föreningen för fornminnes- och hembygdsvård i sydöstra Skåne och Österlens Släkt- och 
Folklivsforskarförening. Arrangemanget bjöd på utställningar med exempel ur fornminnesföreningens arkiv, 
kommunarkivet samt från förenings- och lokalhistoriska arkivsamlingar, hembygdstivoli, böcker och fika till 
försäljning.  
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Månadens bild maj. Foto: "Flyktinghjälp" (utan årtal och fotograf 
okänd). Ur: Helsingborgs Kvinnliga Röda Korskårs arkiv. 

 
Månadens bild augusti. Foto: Flyttlass, 1940-tal. Fotograf okänd. 
Bildtext: Sallerupsvägen 32, Malmö. Var färdigbyggt 1943.  
Ur: Malmö Hyresgästförenings arkiv. 

Besökarna erbjöds också föredrag på temat Gränslöst.  Magnus Lindskog från Österlens Släkt- och 
Folklivsforskarförening talade utifrån rubriken: ”DNA – Gränslös släktforskning”, Arkivförbundets chef 
informerade ”Om vad finns var och varför? Orientering i arkivlandskapet”, kommunarkivarie Oline Sörensen 
berättade om ”Gränser och gränslöshet i kommunarkivet”. ”Vem behöver en hembygdsförening? Om 100 år 
av gränslös fornminnes- och hembygdsvård på Österlen” var rubriken för Ulrika Wallebom, Österlens museum 
samt Föreningen för fornminnes- och hembygdsvård i sydöstra Skåne. Från Skånes Hembygdsförbund kom Eva 
Kempff som erbjöd en tidsresa till medeltiden under rubriken: Gränslöst - begränsad. Ett landskap bjuder på 
ett myller av dolda budskap. Vi gör en tidsresa till medeltiden, till 1100-talet, och tittar lite närmre på en 
skulpterad dopfunt.” Dagens föredragsserie avslutades med att museichef Lena Alebo utmanade publiken med 
att prata om: ”Österlenbegreppet, var går gränsen egentligen?”.  

Samarrangemanget var mycket uppskattat av alla som medverkade och runt 100 personer besökte Österlens 
museum denna dag.   

PUBLICERING 

WEBBPLATS: WWW.SKANEARKIV.SE 
Målsättning för Skånes Arkivförbunds webbplats är att 
den ska fungera som informationsresurs för medlemmar, 
blivande medlemmar, forskare, studenter, lärare och 
elever samt andra intresserade av Arkivförbundets 
verksamhet. Webbplatsen är ett viktigt forum för 
marknadsföring av organisationens verksamhet och 
modellen är att webbplatsen ska ha en tydlig struktur, ljus 
och luftig layout med mycket bilder i huvudsak från 
verksamheten, lättfattliga texter och tydliga hänvisningar.  

Under 2015 hade webbplatsen 5167 registrerade besök 
och 135 sidrubriker visades c:a 13 200 gånger. Mest  
besökt utöver Arkivförbundets huvudsida är undersidan 
om Arkivförbundet och kontaktuppgifter.  

FACEBOOK  
Arkivets facebooksida ska fungera som 
informationsresurs för medlemmar, blivande 
medlemmar, forskare, studenter, lärare och elever samt 
andra intresserade av Arkivförbundets verksamhet. 
Arkivförbundet anser att Facebook är ett viktigt forum 
för i första hand marknadsföring av verksamheten. 
Facebooksidan ska komplettera webbplatsen och 
innehålla referat från verksamheten, information om 
arkivets programverksamhet och marknadsföring av 
webbplatsen. Sidan kan också användas för förmedling 
av extern information som är av intresse för 
Arkivförbundets verksamhetsfält.  

I slutet av december 2015 var det 281 personer som 
följde sidan och under året har 37 inlägg publicerats med 
en spridningseffekt på 9850 registreringar. Månadens 
bild i augusti spreds via arkivförbundets Facebooksida 
och över 3000 personer såg denna. Den delades 4 gånger 
där den gav upphov till kommentarer i olika 
facebookforum. 
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PUBLICERING MED KOPPLING TILL ARKIVFÖRBUNDETS SAMLINGAR 
Tryckta publikationer: 
Jonsson, Cecilia (2015): Pionjärvolontärerna: En internationell generation i en föränderlig tid. Makadam förlag.  

Övrigt tryck: 
Maria Wallin, efter förlaga av K G Fredenberg, (2015): Arkivnyckel till Skånska Cementkoncernen – Källor till 
cement- och kalkindustrins historia i Sverige. Landsarkivet i Lund. 

TV och media: 
P4 Malmöhus: Gasta visar hur kokslov blev sportlov. Reportage och intervju publicerat torsdag 19 februari 2015 
kl 11.55. 

SLUTORD 
Skånes Arkivförbund avslutar härmed sitt 22:a verksamhetsår och ser med 
fortsatt tillförsikt mot framtiden med utökat medlemstal och expanderad 
verksamhet i övrigt. Lokalkostnaderna är nu täckta genom ökat anslag utom 
vad gäller ianspråktagna hyllmeter för de Medicinhistoriska samlingarna. 
Styrelsen förslår årsmötet att 2015 års negativa resultat överförs till 2016 års 
räkning.  

Den utåtriktade verksamheten har planenligt givits stort utrymme, något som skall fortsätta kommande år. 
Samverkan med närbesläktade och närbelägna organisationer som Skånes Hembygdsförbund planeras öka för 
att nå ut än mer till länets mindre kommuner när det gäller kulturarvsfrågor. 

Styrelsen vill avslutningsvis rikta ett stort tack till våra medlemsorganisationer och enskilda medlemmar samt 
inte minst till vår mycket duktiga, engagerade och kunniga personal. Vi vill också rikta ett varmt tack till Kultur 
Skåne och till kommunerna Höör, Kristianstad och Landskrona, Lomma, Lund, Osby och Skurup för bidrag till 
verksamheten. Vi är dessutom tacksamma för det goda samarbete vi i en rad sammanhang haft med 
Institutionen för kulturvetenskaper vid Lunds universitet, Skånes Hembygdsförbund samt alla 
organisationer/institutioner vid Arkivcentrum Syd och andra arkiv och kulturarvsorganisationer/institutioner i 
Skåne, Sverige och Norden. Ni har alla bidragit till att arkivförbundets verksamhet har kunnat genomföras med 
sådan framgång under 2015.    

Som ordförande vill jag också tacka övriga styrelseledamöter för stöd och bistånd till verksamheten. 

 
Lund februari 2016 
 
 
 
Lars Bergwall Gustav Hofvander Sven E. Davidsson 
ordförande vice ordförande kassör 
 
 
 
Britt Sofi Zethson  Sten Andersson  Robert Ruthberg 
 
 
 
Carl Aspegren Curt Jacobsson Sven Rosborn 
 
 
 
Hans Wilson Guno Haskå Monica Molin  
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MEDLEMMAR 2015 

ARKIVFÖRENINGAR 
Arbetarrörelsens arkiv i Landskrona 
Arbetarrörelsens arkiv i Trelleborg 
Arbetarrörelsens arkiv i Örkelljunga 
Arbetarrörelsens arkiv i Skåne, Malmö 
Folkrörelsearkivet i Helsingborg 
Folkrörelsearkivet i Kristianstad 
Folkrörelsearkivet i Ängelholm 
Föreningen Idrottsarkivet i Helsingborg 
Hässleholms Folkrörelsearkiv 
Idrottsmuseet i Malmö 
Skånes Näringslivsarkiv 

OFFENTLIG FÖRVALTNING 
Båstads kommunarkiv   
Folklivsarkivet med Skånes musiksamlingar  
Helsingborgs Stadsarkiv 
Hovdala slott  
Hässleholms kommunarkiv  
Höörs kommunarkiv  
Kristianstads kommunarkiv  
Kävlinge kommunarkiv 
Landsarkivet i Lund 
Lomma kommuns centralarkiv 
Lunds Stadsarkiv 
Malmö Stadsarkiv 
Simrishamns kommunarkiv  
Staffanstorps kommunarkiv   
Trelleborgs kommunarkiv 

HEMBYGDSFÖRENINGAR OCH 

LOKALHISTORISKA 

MUSEER/SÄLLSKAP 
Billesholmstraktens Hembygdsförening 
Frosta Härads Hembygdsförening  
Föreningen för fornminnes- och hembygdsvård i  
   Sydöstra Skåne  
Föreningen Frenningeboken  
Föreningen Gamla Båstad 
Föreningen Gamla Lund   
Gärds Härads Hembygdsförening 
Göinge Hembygdsförening  
Ivetofta Hembygdsförening – NY  
Kvidinge sockens Hembygdsförening – NY  
Mölle By- och Kulturförening 
Riseberga Färingtofta Hembygdsförening   
Torna Härads Hembygdsförening  
Västra Göinge Hembygdsförening  

 
 
 

Västra Torups Hembygdsförening – NY  
Ängelholms Hembygdsförening 

RIKSORGANISATIONER 
Classic Mustang Club Sweden   
Equmeniakyrkan  
Frälsningsarméns DHK  
Gammaldansarnas Riksförbund 
IMMI Branschorganisation   
Rotary Norden 
Seriefrämjandet 
Svenska Arabhästförening  
Svenska Frälsningsarmén 
Sv. Service- och Signalhundsförbundet 

REGIONALA, LÄNS- OCH 

DISTRIKTSORGANISATIONER 
ABF Skåne 
Afasiföreningen i Skåne län  
Byggnads i Skåne 
Celeakiföreningen i Skåne län 
Centerpartiet Skåne – NY  
DHR Skåne läns distrikt  
Diabetesföreningen Skåne län  
Distriktsstyrelsen Soc.dem. för Tro och Solidaritet 
EFS i Sydsverige 
Fastighetsanställdas förbund Region Syd 
Folkdansringen, Skåne 
Föreningen Skånska Möllor  
Författarcentrum Syd   
Försvarsutbildarna, Skåne 
GS avdelning 1, Västra Skåne 
Hela Människan i Skåne och Blekinge 
Husmödrarna Skåne  
Hyresgästföreningen Region Södra Skåne 
IOGT-NTO Juniorförbund Distrikt Skåne – NY  
Kommunförbundet Skåne – NY  
Lantbrukarnas provinsförbund i Skåne 
Liberalerna Skåne 
Lunds stifts Kyrkomusikerförening 
Medborgarskolans Skånedistrikt 
MHF Region Skåne 
Museiföreningen Skånska Järnvägar 
NBV Skåne  
Riksteatern Skåne  
Rädda Barnens distrikt i Skåne 
Röda Korset Region Syd 
Sensus region Skåne-Blekinge 
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SISU Skåne 
Skåneländska Gastronomiska Akademien  
Skånes Bildningsförbund 
Skånes distrikt av IOGT-NTO 
Skånes Dövas Länsförbund   
Skånes FN-distrikt 
Skånes Hembygdsförbund 
Skånes Konstförening  
Skånes Nykterhetsförbund 
Skånes Orienteringsförbund 
Skånes Scoutdistrikt av Nykterhetsrörelsens    
   Scoutförbund 
Skånes Spelmansförbund  
Skånska Akademien 
SPF Skånedistriktet 
Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Studieförbundet Bilda Syd  
Studieförbundet Vuxenskolan Regionförbund 
Skåne 
Svensk Handel Syd 
Sydskånska Kennelklubben  
Vision Centret i Malmö  
Vita Bandet Skånedistriktet  
Våra Gårdar Syd  
Vårdförbundet, Skåne 

EKONOMISKA ORGANISATIONER 
Bostadsrättsföreningen Bommen Nr: 7, Lund  
Bostadsrättsföreningen Själabodarna, Lund  
Bostadsrättsföreningen Tre Högar  
Böste Sommarstugeförening, Västra Torp ek.för. 
Daggmaskens Förskola 
Fiddevången vägförening, Falsterbo 
Folkets Hus, Lund 
Föräldraföreningen vid Östra Torns  
   Montessorigrundskola – NY  
Föräldrakooperativet Kossan, Lund   
Hövdingen Strutharald Samfällighetsförening  
Lunds Studentskegård – NY  
Månteatern Ekonomisk förening – NY  
Näsby Samfällighetsförening – NY  
Rättshjälpskassan Standard   
Stadskällarens Samfällighetsförening   
Stenålderns Samfällighetsförening 
Stiftelsen De Lekande Barnens Fond  
Stiftelsen Skåneländska Flaggans Dag  

LOKALA FÖRENINGAR 
Burlövs Ryttarförening  
Centrumkyrkan i Bjuv 
Dalbybygdens pensionärsklubb 
DHR Malmöavdelningen  
EFS-Kyrkan i Ängelholm  
EFS Missionsförening i Lund 
EFS Missionsförening i Staffanstorp 

Equmeniakyrkans församling i Furulund 
Eslöv-Sallerup Rotaryklubb   
Eslöv Biståndscenter/Erikshjälpen   
Eslövs Fotoklubb  
Eslövs Scoutkår 
Estniska föreningen i Lund   
Falsterbo Golfklubb 
Flommens Golfklubb 
Folkdansens vänner, Malmö   
Folkdanslaget Lundagillet  
Frälsningsarmén i Helsingborg  
Frälsningsarmén i Limhamn  
Frälsningsarmén i Ystad 
Föreningen Sirmiones Skeppslag  
Hardeberga Bollklubb 
Hörby UNF 
Hörselskadades förening i Lund  
Höörs Föreläsningsförening   
IFK Lund 
IF Metall Sydvästra Skåne 
Ingelsträde Missions- och Ungdomsförening 
IOGT-NTO 247 Österlen  
IOGT-NTO 358 Snapphanen, Osby 
IOGT-NTO 2019 Kronan, Eslöv  
IOGT-NTO 5607 Sydkusten  
IOGT-NTO Lugnet, Lund  
Kullabygdens diabetesförening  
Landskrona Cykelklubb 
Landskrona Kyrkliga Scoutkår 
Landskrona Scoutkår av Nykterhetsrörelsens  
   Scoutförbund  
Ljunghusens Golfklubb 
LO-sektionen i Mellersta Skåne 
Logen Kärnan nr 608, Helsingborg 
LUGI – Innebandyklubb 
Lund-City Rotaryklubb 
Lund-Klosters Rotaryklubb 
Lunds Arbetarekommun 
Lunds Bollklubb 
Lunds Byggmästareklubb   
Lunds Centerkrets  
Lunds Diakoniförening 
Lunds FN-förening    
Lunds Husmodersförening 
Lunds Kammarmusiksällskap 
Lunds Kolonisters Centralförening – NY  
Lunds Konståkningsklubb  
Lunds Släktforskarförening  
Lunds Soroptimistklubb   
Lunds Zontaklubb   
Läkaresällskapet i Lund  
Lärarförbundet Malmö – NY  
Lärarförbundet Östra Göinge  
Malmö-Limhamn Soroptimistklubb  
Malmö Frimurarsamhälle   
Malmö Släktforskarförening   
Malmö Soroptimistklubb  
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Malmö Squash Rackets club 
Maria loge nr 3 a P – NY  
Miljöpartiet De Gröna i Lomma 
Musikfrämjandet i Kullabygden 
Naturskyddsföreningen i Vemmenhögsbygden 
Nevis Gymnastikförening  
Näsby IF 
Osby Socialdemokratiska Arbetarekommun  
Polisområde Mellersta Skåne Seniorklubb 
Postens Kamratklubb i Lund  
PRO Genarp – NY     
Rädda Barnens lokalför. i Lund 
S:t Knuts Rotaryklubb 
S:t Lukas i Lund   
S:t Lukas i Malmö   
Scoutkåren Pilen, Malmö 
Scoutkåren Vikingen, Ekeby   
Simklubben Poseidon  
Sjöstedtska släktföreningen   
Släktför. Rusth. C. Sörensens o. M. Christensdotters     
   ättlingar  
Smålands Gille i Lund  

SPF Goda Vänner Södra Sandby   
SPF Lomma Södra 
SPF Lund Centrum  
SPF Lund Öster 
SPF Seniorerna Lundakretsen   
SPF Lundensis  
SPF Seniorerna Stångby   
SRF Lundabygden  
Staffanstorps Cykelklubb 
Svalorna Indien-Bangladesh    
Sv. Kvinnors Vänsterförbund Lundaavdelning – NY  
Sällskapet Lundaakademiker  
Veberöds Tennisförening     
Vision avd 281 Region Skåne 
Vänsterpartiet, Lund 
Wesleykyrkan i Malmö 
Willands arrendatorförening   
Y:s Mens Club i Lund 
Östermalmkyrkan I Kristianstad  
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BOKSLUT 2015 

RESULTATRÄKNING - INTÄKTER 

   

 
2013-12-31 2014-12-31 2015-12-31 

Anslag 
   Kultur Skåne

1
 2 312 000,00 2 335 000,00 2 380 000,00 

Lunds kommun 114 000,00 114 000,00 116 280,00 

Övriga kommunala bidrag 57 000,00 47 000,00 50 000,00 

Gåvor 0,00 1 000,00 0,00 

Arbetsmarknadsverket 487 749,00 513 366,00 396 318,00 

Summa anslag 2 970 749,00 3 010 366,00 2 942 598,00 

    Projekt 
   Medicinhistoriska bibliotekssamlingen fr. Lund

2
 0,00 400 000,00 0,00 

Summa projekt 0,00 400 000,00 0,00 

    Uppdrag 
   Lunds universitet

3
 58 625,00 39 582,00 13 490,00 

Folkrörelsernas Arkivförbund 7 592,00 0,00 0,00 

Övriga uppdrag 400,00 0,00 0,00 

Summa uppdrag 66 617,00 39 582,00 13 490,00 

    Medlems- & hyllavgifter 
   Medlemsavgifter 70 200,00 73 650,00 77 850,00 

Hyllavgifter 186 025,00 224 775,00 255 080,00 

Summa avgifter 256 225,00 298 425,00 332 930,00 

    Försäljning 
   Historia på riktigt 1 600,00 1 950,00 1 690,00 

Krumelurer i arkiven 2 230,00 2 920,00 1 320,00 

Orostid - ofredsår 900,00 1 775,00 575,00 

Tur och Retur på minnenas spår 1 400,00 950,00 450,00 

Tösabitar - saxat ur livet 1 250,00 2 225,00 700,00 

Försäljning övrigt 1 315,00 614,00 830,00 

Summa försäljning 8 695,00 10 434,00 5 565,00 

    Ränteintäkter 3 287,21 3 127,33 242,95 

    Övriga intäkter 
   Arkivpedagog 4 400,00 2 930,00 10 283,00 

Programverksamhet 17 259,00 2 710,00 1 270,00 

Övriga intäkter 0,00 8 535,12 19 870,00 

Summa övriga intäkter 21 659,00 14 175,12 31 423,00 

    Intäktskorrigering/öresutjämning -11,69 -17,80 -15,63 

                                                                     

1 Inkl. statligt anslag från Kulturrådet 
2 Projektmedel från Kultur Skåne 2013 
3 Institutionen för kulturvetenskaper  
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SUMMA INTÄKTER 3 327 220,52 3 776 091,65 3 326 233,32 

    

RESULTATRÄKNING – KOSTNADER 

   

 
2013-12-31 2014-12-31 2015-12-31 

Personalkostnader 
   Löner & sociala avgifter 2 332 544,30 2 310 795,42 2 210 339,84 

Försäkringsavgifter 114 483,00 129 131,77 120 539,00 

Sjuk- och personalvård 10 013,00 4 000,00 4 000,00 

Resor & traktamenten 24 002,04 19 350,50 25 614,68 

Utbildning & konferens 14 513,00 15 169,00 10 130,00 

Summa personalkostnader 2 495 555,34 2 478 446,69 2 370 623,52 

    Lokaler - hyror 463 251,00 666 459,00 649 608,00 

    Övriga kostnader 
   Kontorsmaterial 6 884,70 16 799,00 16 414,42 

Arkivvårdsmaterial 7 659,00 12 701,00 4 277,13 

Tryck & publicering 8 920,00 9 306,00 9 660,00 

Kopiering 24 471,00 26 264,00 46 248,00 

Telefon 40 236,00 46 677,00 39 542,00 

Porto 10 801,00 19 856,38 7 970,26 

Programunderhåll/IT 39 122,00 46 447,63 48 492,76 

Försäkringar 4 636,00 4 649,00 4 689,00 

Tidningar, tidskrifter & facklitteratur 6 042,11 4 051,92 5 260,00 

Produktion, utställningar & marknadsföring 8 600,00 10 708,00 12 174,80 

Programverksamhet 16 091,80 5 405,64 4 029,00 

Arkivens dag 4 514,60 1 703,00 5 427,63 

Föreningsavgifter 14 191,00 13 674,00 13 271,00 

Representation & årsmöte 12 795,96 9 636,25 12 831,81 

Styrelse- och revisorarvoden 17 800,00 20 600,00 19 200,00 

Resekostnad & övriga utlägg styrelsen 27 481,40 12 455,60 29 684,60 

Diverse kostnader 24 120,59 21 596,72 24 549,42 

Summa övriga kostnader 274 367,16 282 531,14 303 721,83 

    Kostnader projekt och uppdrag 
   Medicinhistoriska bibliotekssamlingen fr Lund 0,00 

4
400 000,00 0,00 

Summa projekt och uppdrag 0,00 400 000,00 0,00 

    SUMMA KOSTNADER 3 233 173,50 3 827 436,83 3 323 953,35 

    Avskrivning inventarier 35 295,30 21 321,00 18 210,00 

Årets resultat 58 751,72 -72 666,18 -15 930,03 

    SUMMA 3 327 220,52 3 776 091,65 3 326 233,32 

    

      

                                                                 

4 Inkl. löner och sociala avgifter 
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BALANSRÄKNING  

    
2013-12-31 2014-12-31 2015-12-31 

TILLGÅNGAR 
   Kassa  4 507,00 2 126,00 371,00 

Plusgiro 122 074,24 86 195,86 81 247,97 

Bankgiro 145 717,91 115 701,97 3 975,73 

Placeringskonto 778 874,21 678 358,62 782 693,23 

Fondkonto 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Fordringar 83 168,00 146 617,00 70 048,50 

Summa 1 334 341,36 1 228 999,45 1 138 336,43 

    Inventarier 94 098,65 82 100,35 64 962,35 

Värdeminskning inventarier -35 295,30 -21 321,00 -18 210,00 

Summa 58 803,35 60 779,35 46 752,35 

    Summa tillgångar 1 393 144,71 1 289 778,80 1 185 088,78 

    SKULDER 
   Reserveringar 
   Medicinhistoriska biblioteket 

5
400 000,00 0,00 0,00 

Publicering 123 861,00 123 861,00 123 861,00 

Verksamhetsutveckling 217 160,42 166 408,42 166 408,42 

SPP-medel 30 054,80 30 054,80 30 054,80 

Summa 771 076,22 320 324,22 320 324,22 

    Diverse skulder 
6
302 855,00 

7
685 115,50 

8
670 074,00 

Upplupna semesterlöner 31 752,37 58 518,53 8 740,00 

Skuld sociala avgifter semesterlöner 10 254,56 18 664,49 2 796,80 

Upplupna sociala avgifter 44 490,51 46 083,19 41 319,92 

Upplupen personalskatt 34 579,00 35 602,00 32 293,00 

Summa 423 931,44 843 983,71 755 223,72 

    Summa skulder 1 195 007,66 1 164 307,93 1 075 547,94 

    EGET KAPITAL 
   Eget kapital 139 385,33 198 137,05 125 470,87 

Årets resultat 58 751,72 -72 666,18 -15 930,03 

Summa 198 137,05 125 470,87 109 540,84 

    Skulder och eget kapital 1 393 144,71 1 289 778,80 1 185 088,78 

                                                                 

5 Projektmedel från Kultur Skåne 2013 
6 Varav lokalhyra för perioden 1 juli-31 december 2013: 269 801 kr 
7 Varav lokalhyra 666 459 kr 
8 Varav lokalhyra 649 608 kr  
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 

 

 

 

 

 

 

Undertecknade revisorer har idag granskat Skånes Arkivförbunds räkenskaper mot verksamhetsårets protokoll 
för tiden 1 januari 2015 till 31 december 2015 samt tagit del av verksamhetsberättelsen. 
 
Vi har funnit räkenskaperna väl förda och styrkta med verifikat. 
 
Vi föreslår att den redovisade balansräkningen fastställs samt att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för den tid 
revisionen omfattar. 
 
 
Lund 2016-02-15 
 

 

 

Monica Nilsson Lars Jörwall 
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VERKSAMHETSPLAN 2016-2017 

ORGANISATION OCH MEDLEMSVÅRD  
Mål under perioden: 

 Att inom ramen för projektet Rörelser i Skåne avsluta inventerings-, informations- och 
programverksamheten i kommuner i sydöstra Skåne (Ystad, Tomelilla och Simrishamn).  

 Gå vidare i projektet Rörelser i Skåne med att inleda inventerings-, informations- och 
programverksamhet i nytt fokusområde i nordvästra Skåne (Ängelholm, Båstad och Örkelljunga) i syfte 
att öka samverkan och kunskapsutbyte mellan Arkivförbundet, lokala ideella aktörer och kommuner.   

 Arbeta genom nätverket för arkivföreningar i Skåne för att stärka verksamhetsområdet för enskilda 
arkiv. 

 Utöka verksamheten kring medlemsvärvning genom riktade informationsinsatser till landskapets 
regionala verksamheter. 

 Fortsätta utveckla Medlemsforum för god förmedlings- och kunskapsuppbyggnad inom 
Arkivförbundets verksamhetsområde och för arkivets medlemmar.  

 Aktivt arbeta för att, i samverkan med bland andra Skånes Hembygdsförbund, utveckla modeller för 
ytterligare stöd till lokala kulturarvsaktörer och civilsamhället. 

 Aktivt medverka till att utveckla och etablera forum för samverkan och informationsutbyte med våra 
systerorganisationer i angränsande och närliggande regioner.  

 Arbeta för ökad måluppfyllelse när det gäller Arkivförbundets strategiska planer för digitalisering, 
hållbarhet, tillgänglighet, mångfald och jämställdhet. 

SAMLINGAR OCH DOKUMENTATION 
Mål under perioden: 

 Vidareutveckla och följa upp rutiner för ordnings- och förteckningsarbetet i Arkivförbundets 
samlingar. 

 Genomföra export av Arkivförbundets arkivförteckningar för att tillgängliggöras digitalt i Nationella 
Arkivdatabasen (NAD). 

 Följa upp genomförd inventering av befintliga medlemmars behov av förvaring av arkiv och utarbeta 
rutin för uppföljning för tilläggsleveranser. 

 Söka resurser för långsiktig förvaring och tillgängliggörande av Medicinhistoriska bibliotekssamlingen 
samt sprida information om bibliotekssamlingen genom ökad information på Arkivförbundets 
webbplats. 

 Vidareutveckla rutiner och uppföljning i registreringsarbetet i Arkivförbundets fotodatabas. 

 Utveckla kvalitetsarbetet för Arkivförbundets digitala arkivdatabas ”Skåneregistret”  och arbeta för att 
arkivbildaruppgifter registreras i databasen från samtliga till Arkivförbundet anslutna arkivföreningar. 
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UTÅTRIKTAD- OCH FÖRMEDLINGSVERKSAMHET 
Mål under perioden: 

 Vidareutveckla Arkivförbundets program- och förmedlingsverksamhet med utgångspunkt från regional 
kulturplan för Skåne 2016-2019 samt aktivt medverka i processerna för efterföljande regional 
kulturplan och eventuell handlingsplan. 

 Utveckla och vidareutveckla Arkivförbundets programutbud för olika målgrupper. 

 Vidmakthålla och vidareutveckla samarbetet med universitets- och högskoleutbildningar i regionen. 

 Vidareutveckla och etablera rutiner i det pedagogiska utbudet för verksamheter inom vård- och 
omsorg.  

 Vidareutveckla det pedagogiska utbudet för grund- och gymnasieskola och upprätta fortbildning för 
lärare. 

 Etablera kontakt med SFI och intresseorganisationer för samarbete rörande utbud för nya svenskar.  

 Utvärdera Arkivförbundets roll i folkbildningen. 

 Vårda det pedagogiska samarbetet med Skånes Hembygdsförbund och andra kultur- och 
utbildningsverksamheter i regionen.  

 Vara en aktiv deltagare i arrangemang kring ”Arkivens Dag” och ta ett tydligt initiativ i det regionala 
samordningsarbetet inför evenemanget. Däribland att utöver medverkan i arrangemang på 
Arkivcentrum Syd också årligen genomföra samarrangemang i en lokal kommun i regionen (Vellinge 
2016, nordväst alternativt Kristianstad 2017). 

 Upprätthålla den höga ambitionsnivån på Arkivförbundets webbplats och Facebooksida för ökad 
medlems- och brukarservice samt utöka närvaron i sociala media genom att upprätta ett nytt 
Instagramkonto för förmedling av verksamheten. 

 Införa rutiner för digitalt nyhetsbrev med Arkivförbundets medlemmar som primär målgrupp. 

 Ge ut en publikation från tidigare 70-talsprojekt ”Minns ditt 70-tal” samt planera för nya 
minnesprojekt. 

 Påbörja publicering av en egen skriftserie.  

 

 


